
UCHWAŁA NR XVI/88/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze 
inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) i art. 6b ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1176 z późn. zm.) art. 6 ust. 12 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 70 z późn. 
zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 176) oraz art. 28 § 4 i 48 § 1-2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 111) Rada Miejska w Solcu nad Wisłą uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się na terenie Miasta i Gminy Solec nad Wisłą pobór podatku rolnego, leśnego 
i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów wyznacza się na terenie poszczególnych sołectw sołtysów, których wykaz 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się wynagrodzenie za inkaso podatków wymienionych w § 1 ust. 1 w formie 
prowizji w wysokości 8% zainkasowanej kwoty podatku przekazanej na konto Miasta i Gminy Solec 
nad Wisłą. 

2. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza możliwości uiszczania należności 
przez podatników na rachunek bankowy Miasta i Gminy Solec nad Wisłą. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, tracą moc uchwały: 
1) Uchwała nr LXXXI/475/2024 z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego 

i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia 
wysokości prowizji za inkaso, 

2) Uchwała nr LXXXIV/491/2024 z dnia 29 kwietnia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie poboru 
podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia 
inkasentów oraz określenia wysokości prowizji za inkaso. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec nad Wisłą. 
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§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Solcu nad 

Wisłą 
 
 

Jadwiga Kandyba 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr XVI/88/2025 

Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

 

 

WYKAZ SOŁTYSÓW Z TERENU GMINY SOLEC NAD WISŁĄ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lp. Nazwa sołectwa Nazwisko i imię sołtysa 

1.  Boiska Lasota Monika 

2.  Boiska-Kolonia Draganek Tadeusz 

3.  Dziurków Matyjasek Katarzyna 

4.  Glina Osojca Michał 

5.  Kalinówek Pękala Kamil 

6.  Kępa Piotrowińska Pakuła Eugeniusz 

7.  Kłudzie Michalec Karolina 

8.  Kolonia Nawiślańska Szczerba Tadeusz 

9.  Las Gliniański Woźniak Krzysztof 

10.  Marianów Minkina Marcin 

11.  Pawłowice Ciosek Anna 

12.  Przedmieście Bliższe Krawczyk Marek 

13.  Przedmieście Dalsze Owczarek Teresa 

14.  Sadkowice Zieliński Paweł 

15.  Sadkowice-Kolonia Łukawski Piotr 

16.  Słuszczyn Gozdur Róża 

17.  Solec nad Wisłą Chmielnicki Zbigniew 

18.  Wola Pawłowska Czerwonka Marzena 

19.  Zemborzyn Drugi Trela Józef 

20.  Zemborzyn-Kolonia Gałek Marek 

21.  Zemborzyn Pierwszy Rosicka Daria 
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UZASADNIENIE 

do uchwały nr XVI/88/2025 
Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą 

z dnia 28 lutego 2025 r. 
 
 

Zgodnie z art. 6 ust. 12 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6b ustawy o podatku 
rolnym i art. 6 ust. 8 ustawy o podatku leśnym Rada Miejska ma możliwość wprowadzenia 
poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso. 
W związku z powyższym, mając na uwadze konieczność zapewnienia sprawnej obsługi 
podatników proponuje się kontynuowanie poboru podatków w drodze inkasa. 
Podjęcie niniejszej uchwały wiąże się z przeprowadzonymi wyborami uzupełniającymi 
sołtysa w sołectwie Przedmieście Dalsze. 
W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
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